Khizanah al-
kutub/Khazain al-Khutub yang berfungsi sebagai
buku pelajaran dan disebut sebagai “kitab
khazanah” merupakan rujukan ajaran Islam dalam
tata cara dakwah yang benar. Khalifah Mu'awiyah
bin Abu Sufyan (41-60 H/662-680 M), yang
dianggap sebagai orang pertama yang
memberikan informasi dan pengetahuan tentang
budaya Kuno Arab, merupakan perwakilan tradisi
Islam pada masa Daulah Bani Umayyah (Masruri,
2006). Setelah masuk Islam, sang ilmuwan terus
mempelajari ajaran Yunani bahkan mendapat
berkah.

Gambar 3. Peta Wilayah Kekuasaan Abbasiyah

Daulah Abbasiyyah direvolusi oleh
khalifah Marwan II bin Muhammad dengan
memanfaatkan kekuasaan kekuasaan Daulah
Ummayah saat ini. Sejak tahun 132H-
656H/750M-1258M, Kekuasaan Daulah
Abbasiyyah telah berlangsung cukup lama. Dalam
Pemerintahan Daulah Abbasiyah ada tiga dinasti
yang terlibat dalam kekuasaan, antara lain Bani
Abbas, Bani Buwaihi, dan Bani Saljuk dengan
khalifah sekitar 37 orang (Abbas, 2016).